PAGE

ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	00.00.0000
	с. Камень-Рыболов
	№
	000

	 Об утверждении формы проверочных листов при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Ханкайского муниципального округа

	В соответствии Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ                                      «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле                                в Российской Федерации»,  Постановлением Правительства РФ от 27.10.2021 № 1844 "Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов", Администрация Ханкайского муниципального округа

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить формы проверочных листов при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Ханкайского муниципального округа, согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на информационном стенде в здании Администрации Ханкайского муниципального округа и на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2022 года.

	Глава Ханкайского

	муниципального округа –

	глава Администрации

	муниципального округа
	А.К. Вдовина

	                                         УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Ханкайского муниципального округа

                                                                              от                №

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

________________________                           "__" __________  ______г.

(место составления проверочного листа)                                                                                      (дата)

_____________________

                                                              (время составления проверочного листа)

Проверочный лист

при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства

№ _____

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________,

(объект муниципального контроля в сфере благоустройства)
расположенного по адресу/адресам__________________________________________________

_______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________.

                                        (место проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного листа)

На основании: _________________________________________________________________

                                 (вид документа с указанием реквизитов (номер, дата))

Был(а) проведен(а) _______________________________________________________________

                                                    (вид контрольного (надзорного) мероприятия))

В отношении ___________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________.  (фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя, его ИНН, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя;
наименование юридического лица (представителя юридического лица), ИНН, адрес регистрации)

Учетный номер контрольного (надзорного) мероприятия_______________________________.

Должность(и), фамилия, имя, отчество (при наличии) должностного(ых) лица(лиц), проводящего(их) контрольное (надзорное) мероприятие:

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________.

Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований:

	№ п/п
	Контрольный вопрос
	Реквизиты нормативных правовых актов, с указанием их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования, требования, установленные муниципальными правовыми актами
	Варианты ответов на вопросы, содержащиеся в перечне вопросов
	Примечание (заполняется в случае заполнения графы 6)
	Принимаемые меры

	да
	нет
	Неприменимо

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	При осуществлении строительства

и реконструкции зданий, строений, сооружений и иных объектов, принимаются ли меры по охране окружающей среды, восстановлению природной среды, рекультивации земель, благоустройству территорий
	раздел 29 Правил благоустройства территории Ханкайского муниципального округа Приморского края, утвержденных решением Думы Ханкайского муниципального округа от 17.12.2020 № 86 «Об утверждении Правил благоустройства территории Ханкайского муниципального округа Приморского края

(далее – Правила благоустройства)

	 глава 7 Закона Приморского края от 05 марта 2007 г. № 44-КЗ «Об административных правонарушениях в Приморском крае»

 (далее –Закон № 44-КЗ)

	2
	Соблюдаются ли требования к содержанию элементов благоустройства: своевременное устранение повреждений, санитарная очистка, ремонт, окраска?
	раздел 21 Правил благоустройства

	глава 7 Закона № 44-КЗ

	3
	Имеется ли оборудованные контейнерные площадки накопления твердых коммунальных отходов, площадки для складирования отдельных групп коммунальных отходов и крупногабаритных отходов?
	раздел 16 Правил благоустройства

	глава 7 Закона № 44-КЗ

	4
	Организовано ли парковочное пространство, площадка автостоянки?
	раздел 32 Правил благоустройства

	глава 7 Закона № 44-КЗ

	5
	Осуществляется ли поддержание в исправном состоянии размещенных на фасаде объектов (средств) наружного освещения?
	раздел 24 Правил благоустройства

	глава 7 Закона № 44-КЗ

	6
	Размещены ли на фасаде объекта капитального строительства указатели наименования улицы, переулка, площади и т.д., номера дома и корпуса, указатель номера подъезда и квартир, международный символ доступности объекта для инвалидов?
	раздел 22 Правил благоустройства

	глава 7 Закона № 44-КЗ

	7
	Проводится ли своевременное техническое обслуживание и проведение ремонта, в том числе элементов фасадов зданий, строений и сооружений?
	раздел 22 Правил благоустройства

	глава 7 Закона № 44-КЗ

	8
	Соблюдаются ли требования по огораживанию строительных площадок?
	раздел 22 Правил благоустройства

	глава 7 Закона № 44-КЗ

	Содержатся ли чистоте подъездные пути к строительным площадкам? Организована ли ежедневная уборка?
	раздел 30 Правил благоустройства

	глава 7 Закона № 44-КЗ

	9
	Осуществляется ли очистка, промывка и окраска поверхностей фасадов, в том числе от объявлений, рекламной информации, посторонних надписей?
	раздел 22 Правил благоустройства

	глава 7 Закона № 44-КЗ

	10
	Осуществляется ли своевременное устранение бумажного спама (наклеек, объявлений, рекламы), посторонних надписей, замена разбитых стекол, конструктивных элементов, очистка, покраска, промывка фасадов некапитальных нестационарных сооружений?
	раздел 22 Правил благоустройства

	глава 7 Закона № 44-КЗ

	11
	Осуществляется ли мытье окон, витрин, вывесок и указателей зданий, строений и сооружений?
	раздел 22 Правил благоустройства

	глава 7 Закона № 44-КЗ

	12
	Осуществляется ли очистка от снега и льда крыш и козырьков, удаление наледи, снега и сосулек с карнизов, балконов и лоджий?
	раздел 22 Правил благоустройства

	глава 7 Закона № 44-КЗ

	13
	Проводится ли своевременный ремонт, окраска некапитальных строений и сооружений?
	раздел 20 Правил благоустройства

	глава 7 Закона № 44-КЗ

	14
	Осуществляется ли своевременная уборка территории, прилегающей к некапитальным нестационарным сооружениям?
	раздел 20 Правил благоустройства

	глава 7 Закона № 44-КЗ

	15
	Имеются ли урны возле нестационарных объектов?
	раздел 20 Правил благоустройства

	глава 7 Закона № 44-КЗ

	16
	Соблюдаются ли требования к обеспечению круглосуточного и беспрепятственного проезда на придомовую территорию спецтехники?
	раздел 35, подраздел 35.6 Правил благоустройства

	глава 7 Закона № 44-КЗ

	17
	Соответствуют ли информационные и рекламные конструкций требованиям утвержденного Дизайн-кода?
	раздел 22 Правил благоустройства

	глава 7 Закона № 44-КЗ

	18
	Осуществляется ли поддержание в технически исправном состоянии и чистоте информационные и рекламные конструкции?
	раздел 25 Правил благоустройства

	глава 7 Закона № 44-КЗ

	19
	Соблюдается ли требование по недопущению размещения информационных и рекламных конструкций на деревьях, кустарниках, воротах, дорожных или газонных ограждениях, на ограждениях крылец, пандусов и лестниц, перильных ограждениях, колоннах зданий, на шлагбаумах, подпорных стенках и т.п. конструкциях и сооружениях, на стационарных ограждениях архитектурных ансамблей, парков, скверов, дворовых территорий, территорий организаций, автостоянок, торговых и спортивных комплексов?
	раздел 25 Правил благоустройства

	глава 7 Закона № 44-КЗ

	20
	Соблюдается ли собственниками и пользователями земельных участков своевременное удаление сухих и аварийных деревьев, вырезка сухих и поломанных сучьев и веток, замазка ран, дупел на деревьях, уборку поросли?
	раздел 23 Правил благоустройства

	глава 7 Закона № 44-КЗ

	21
	Обеспечивается ли при производстве работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту объектов капитального строительства и линейных объектов, меры по обеспечению сохранности зеленых насаждений и (или) их восстановление?
	раздел 19 Правил благоустройства

	глава 7 Закона № 44-КЗ

	22
	Имеются ли зеленые насаждения,

и не производилась ли их самовольная, без разрешения вырубка
	раздел 19 Правил благоустройства

	глава 7 Закона № 44-КЗ

	23
	Обеспечивается ли содержание и ремонт малых архитектурных форм?
	раздел 21 Правил благоустройства

	глава 7 Закона № 44-КЗ

	24
	Обеспечивается ли надлежащее содержание (профилактическое обследование, очистка, ремонт) имеющейся системы дренажей и дождевой канализации, в том числе смотровых колодцев, камер?
	раздел 28 Правил благоустройства

	глава 7 Закона № 44-КЗ

	25
	Имеется ли ордер (разрешение) на проведение (производство) земляных работ?
	раздел 29 Правил благоустройства

	глава 7 Закона № 44-КЗ

	26
	Осуществляется ли своевременное обеспечение чистоты, порядка и благоустройства на закрепленных прилегающих территориях с целью их благоустройства и санитарного содержания?
	раздел 9 Правил благоустройства

	глава 7 Закона № 44-КЗ

	27
	Осуществляется ли надлежащее содержание придомовых территорий многоквартирных домов
	раздел 32 Правил благоустройства

	глава 7 Закона № 44-КЗ

	28
	Осуществляется ли надлежащее содержание дорог
	раздел 27 Правил благоустройства

	глава 7 Закона № 44-КЗ

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(пояснения и дополнения по контрольным вопросам, содержащимся в перечне)
 ___________________________________________________________________________

(должность, фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина, индивидуального предпринимателя,

юридического лица (представителя юридического лица),

___________________________________________________________________________

(должность, фамилия, имя, отчество (при наличии) лица,

проводящего контрольное мероприятие

и заполняющего проверочный лист)